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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 865 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne Schmidt-

Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine Fock 

(ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 865: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor ordlyden i besvarelse af UUI alm. del – spm. 

 af 9. arts 6 til Marti  He rikse , er so  følger: ”Jeg ka  oplyse, at jeg, 
efter at være blevet bekendt med problemstillingen, har bedt Udlændingestyrel-

sen sikre, at ingen mindreårige asylansøgere under 18 år fremadrettet kan ind-

kvarteres sammen med deres ægtefælle eller samlever. Jeg har forstået, at Ud-

lændingestyrelsen er i færd med at omsætte min generelle instruks i retningslin-

jer, der skal anvendes i de konkrete sager. Jeg kan endvidere oplyse, at min in-

struks også omfatter de sager om mindreårige, der aktuelt er indkvarteret med 

deres ægtefælle eller sa lever”, år i istere  u der sa rådet de  . ju i oply-
ste, at hun ikke var bekendt med, at hendes pressemeddelelse blev opfatte som 

en instruks? 

 

Svar: 

 

1. I besvarelsen af 9. marts 2016 på spørgsmål nr. 302 (UUI alm. del) redegør jeg 

først for den generelle indkvarteringsordning. Herefter fremgår det af svaret, at 

”jeg har forstået, at Udlæ di gestyrelse  er i færd ed at o sætte i  ge erelle 
i struks i ret i gsli jer, der skal a ve des i de ko krete sager”.  
 

At der skulle udsendes retningslinjer til anvendelse i de konkrete sager afspejler, 

at den generelle instruks ikke var udtømmende.  

 

Som jeg tidligere har oplyst, kunne dette svar have været formuleret klarere. Der 

henvises herved også til min tale under behandlingen af samrådsspørgsmål AT og 

AU, der er oversendt til Folketinget (UUI alm. del – endeligt svar på spørgsmål 

801). 

 

Det skal endvidere nævnes, at dette svar ikke står alene, men blev fulgt op af mit 

svar til Folketinget få dage senere under samråd Z den 15. marts 2016. 
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2. Jeg kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 806 (UUI 

alm. del). 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


